METAPHYSICORVM LIB. VII. 1315

Nec tamen hoc totum. Nec enim illud, quod ita secundum se est, ut superficies alba, quoniam superficie esse, non est albo esse. At vero, nec quod ex ambobus est superficie alba esse. Quare quoniam haec inest. In qua ergo ratione ipsum dicente, non inerit ipsum, haec ratio eius, quod quid erat esse cuique. Quia et si superficie alba esse, est superficie laui esse, albo & laui esse, unum, & idem est. Cum autem secundum cetera quoque praedicamenta composita sint (est etenim aliquid substantium cuique, ut qualitati, & quantitati, & quando, & vbi, & motui) perscrutandum est utrum est ratio eius quod quid erat esse cuique horum, & utrum inest etiam his ipsum quod quid erat, ut homini albo, quid erat albo homini. Sit autem nomen eius, vestis, quid est vesti esse? At vero, nec eorum est, quae secundum se dicuntur. An hoc non secundum se dupliciter dicitur? & huius est hoc quidem ex additione: istud vero non. Hoc enim dicitur, eo quod ipsum, quod definitur, alteri adiicitur: ut puta, si albo esse, definiens dicit alibi hominis rationem: istud vero, eo quod aliud ipsi: ut si vestis album hominem significat, ille vero definit vestem ut album. Quod autem est albus homo, est album quidem, non tamen quid erat esse albo homini, sed vesti esse. Utrum quod quid erat esse, est quid, aut simpliciter an non? Ipsum enim quod quid erat esse, est ipsum quid erat esse. Cum vero alicui de alio dicatur, non est ipsum quod quid: ut homo albus, non est quod quid: si ipsum quidem quod quid substantis solis inest: quare quod quid erat esse illorum est, quorumcunque ratio est definitio. Definitio autem est, non si nomen idem, quod oratio significet, (omnes etenim sermones, definitiones essent. Erit namque nomen idem cuiuscumque sermoni, quare & Ilias definitio erit) sed si primi alicuius sit. Talia vero sunt: quacumque dicuntur, non eo quod aliud de alio dicatur. Non ergo vlli eorum, quae non sunt species generis, inerit quod quid erat esse, sed his solum: haec enim videntur, non secundum participationem, & passionem, nec ut accidentis dici. Sed oratio quidem cuiusque etiam aliorum erit quid significat, si nomen sit, quod hoc huic inest: aut pro simplici oratione, certior, definitio vero non erit, neque quod quid erat esse. An definitio quoque, ut & ipsum quid est, multipliciter dicitur? Etenim ipsum quid est, uno quidem modo substantiam,